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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2020 BudgetBudget 2019 2018

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 54,500.00 486,140.00 69,800.00496,190.00 468,931.30 73,002.20

441,690.00 416,340.00 395,929.10

01 Assemblée communale, Conseil communal 70,500.0078,500.00 63,055.85

010.300.00 Traitement et jetons du conseil communal 60,000.0065,000.00 50,069.50

010.300.01 Jetons et frais de la commission financière 1,500.002,000.00 1,676.25

010.300.02 Rémunération des scrutateurs 1,000.001,000.00 680.00

010.310.00 Fournitures de bureau, publications 1,000.001,000.00 886.55

010.317.00 Dédommagements (déplacement, représent.) 1,000.003,000.00 104.40

010.318.01 Frais de révision des comptes 6,000.006,500.00 9,639.15

02 Administration générale 54,500.00 415,640.00 69,800.00417,690.00 405,875.45 73,002.20

020.301.00 Traitement du personnel administratif 149,000.00151,000.00 147,819.80

020.301.02 Traitement conciergerie 3,000.00 2,817.90

020.303.00 Cotisations aux ass. soc. : AVS-APG-AC-AF. 63,000.0055,000.00 61,406.60

020.303.01 Allocations familiales cantonales & "commune" 17,200.0017,200.00 17,160.00

020.304.00 Cotisations aux caisses de prévoyance 48,000.0042,000.00 47,492.20

020.305.00 Cotisations aux ass. maladie-accident 17,000.0012,000.00 15,830.00

020.309.00 Frais de cours et de formation 1,000.004,500.00 2,504.80

020.310.00 Fournitures de bureau et imprimés 5,000.005,000.00 6,689.05

020.310.01 Publications et annonces 3,000.001,000.00 68.00

020.310.02 Abonnements et journaux 1,000.001,000.00 760.00

020.311.00 Achat de machines et de mobilier de bureau 3,000.003,000.00 2,834.20

020.312.00 Eau et Electricité 3,000.003,000.00 3,401.70

020.313.00 Fourniture et matériel d'entretien 100.00200.00 11.10

020.314.00 Entretien administration communale (nettoyages) 2,000.00

020.315.00 Entretien machines et mobilier bureau 1,000.001,000.00 914.50

020.315.01 Entretien mat. informatique et électrique 1,000.001,000.00 648.55

020.316.00 Licences Urbanus, Intercapi 16,000.0016,000.00 16,289.50

020.316.01 Frais licence site internet 1,500.002,000.00 16,738.45

020.317.00 Frais de réceptions et de délégations 5,000.005,000.00 5,045.80

020.318.00 Assurances diverses, RC, mobilier, ... 16,000.0016,000.00 11,092.50

020.318.01 Frais administratifs (ports, téléphones,..) 8,000.008,000.00 7,936.10

020.318.02 Emoluments administratifs 1,000.001,000.00 1,144.70
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020.318.03 Indemnités de reprographie 200.00200.00 158.90

020.318.06 Frais de procédure, avis de droit et mandats 5,000.005,000.00

020.318.09 Honoraires de tiers 18,000.00

020.319.00 Cotisations aux associations 20,000.0020,000.00 13,837.60

020.319.01 Cadeau à des tiers 3,000.005,000.00 5,155.50

020.390.01 Imputation interne des retenues salariales 19,340.0016,590.00 12,738.00

020.390.02 Imputation interne frais de chauffage 5,300.006,000.00 5,380.00

020.431.00 Emoluments administratifs 1,500.00 1,500.00 1,757.00

020.435.02 Photocopies et divers 349.00

020.436.00 Remboursements de tiers et d'assurance 12,000.00 12,000.00 14,345.00

020.436.02 Retenues AVS/AI/APG 14,000.00 19,000.00 19,331.85

020.436.03 Retenues ass. chômage 3,500.00 5,000.00 4,149.90

020.436.04 Retenue accident non prof. AANP 5,000.00 7,000.00 7,318.10

020.436.05 Retenues LPP 18,000.00 25,000.00 25,151.40

020.460.00 Redistribution de la taxe CO2 500.00 300.00 599.95
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1 ORDRE PUBLIC 65,000.00 119,430.00 60,000.00129,910.00 113,442.40 65,503.95

64,910.00 59,430.00 47,938.45

10 Protection juridique 39,500.0042,350.00 41,802.20

100.352.00 Frais curatelle officielle 39,500.0042,350.00 41,802.20

12 Justice 500.00500.00 437.50

120.300.00 Jeton et frais commission de naturalisation 500.00500.00 437.50

14 Police du Feu 65,000.00 68,200.00 60,000.0075,400.00 58,302.45 65,503.95

140.300.00 Jetons et frais de la Commission + trait. 1,000.001,000.00 735.00

140.312.00 Eau, électricité 200.00 153.30

140.351.00 Participation aux frais cantonaux 737.20

140.352.00 Participation "Feuerwehr Regio See" 67,000.0074,400.00 56,676.95

140.430.00 Taxes d'exemption sapeur-pompier 65,000.00 60,000.00 65,503.95

15 Militaire 2,650.003,700.00 6,153.30

150.315.00 Entretien des installations de tir 2,000.003,000.00 5,503.50

150.315.01 Assurance cibles électroniques 650.00700.00 649.80

16 Protection civile 5,080.004,860.00 5,246.95

160.312.00 Electricité et combustible 200.00200.00 225.95

160.318.00 Téléphone et port 500.00300.00 123.10

160.351.00 Participation PC cantonale 1,880.001,860.00 2,590.55

160.352.00 Participation à la PC intercommunale 2,500.002,500.00 2,307.35

17 PROTECTION POPULATION 3,500.003,100.00 1,500.00

172.351.00 Dispositif sanitaire en cas d'événement majeur 1,000.001,000.00

173.352.00 Part. protection population intercommunale 2,500.002,100.00 1,500.00
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 235,840.00 1,511,100.00 258,490.001,531,747.00 1,360,951.55 282,967.75

1,295,907.00 1,252,610.00 1,077,983.80

20 Ecole enfantine 72,000.0076,400.00 89,267.20

200.351.00 Traitement des enseignants EE 72,000.0076,400.00 70,643.65

200.351.01 Transports scolaires (Etat/Communes) 18,623.55

21 Cycle scolaire obligatoire 1,156,000.001,201,037.00 1,001,022.00 27,200.75

210.310.00 Achat fournitures scolaires (matériel enseignement) 161.00

210.310.01 Photocopies et redevances 228.30

210.351.00 Traitement des enseignants EP 282,000.00310,100.00 274,768.65

210.352.00 Participation au cercle scolaire primaire 505,000.00487,537.00 398,558.45

210.352.01 Participation au CO de Morat 369,000.00403,400.00 327,305.60

210.436.01 Remboursement de tiers 27,200.75

22 Ecoles spécialisées 169,500.00164,660.00 161,944.25

220.351.01 Aide inst. spéc. pour pers. hand./inad. / écoles spéc. 134,600.00125,260.00 129,504.45

220.351.02 Part. mesures pédago-thérapeutiques (prestataires privé 6,400.007,900.00 6,613.80

220.366.00 Contrib. cours spéciaux (logopéd.,psychol.) 28,500.0031,500.00 25,826.00

23 Formation professionnelle 11,000.0011,000.00 10,198.90

230.351.00 Participation à l'Office cantonal 11,000.0011,000.00 10,198.90

29 Administration scolaire 235,840.00 102,600.00 258,490.0078,650.00 98,519.20 255,767.00

290.301.00 Traitement du personnel de conciergerie 68,000.00 66,413.45

290.312.00 Eau, électricité 10,000.007,000.00 5,770.45

290.313.01 Fourniture et matériel d'entretien 2,000.001,000.00 3,715.30

290.314.00 Frais d'entretien des bâtiments (immeuble) 10,000.0015,000.00 11,461.40

290.314.01 Entretien des bâtiments (nettoyage) 31,000.00

290.315.01 Maintenance informatique 1,000.00500.00

290.318.00 Assurances diverses, mobilier, ECAB, ... 3,000.003,000.00 2,868.60

290.319.00 Divers 1,000.001,000.00 325.00

290.390.00 Imputation interne des salaires 11,150.00

290.390.02 Imputation interne frais de chauffage 7,600.009,000.00 7,965.00

290.427.00 Location des locaux scolaires primaires 233,200.00 233,200.00 233,267.00

290.490.00 Imputation interne des salaires 25,290.00 22,500.00
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290.490.01 Imputation interne des retenues salariales 2,640.00
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 12,070.00 171,980.00 18,640.00176,800.00 138,788.25 16,590.95

164,730.00 153,340.00 122,197.30

30 Culture 300.00 62,300.00 300.0066,000.00 56,608.15 403.00

300.301.00 Salaires bibliothécaires 5,000.005,000.00 4,704.25

300.301.01 Jetons commission culturelle 500.00 297.00

300.310.00 Part. à la bibliothèque communale 1,000.001,000.00 1,217.30

300.351.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 43,300.0045,000.00 40,185.60

300.365.00 Soutien des sociétés locales 2,500.005,000.00 2,500.00

300.365.02 Participation communale à la culture locale 8,000.006,000.00 5,704.00

300.365.04 Participation à l'école musicale 2,000.004,000.00 2,000.00

300.436.00 Bibliothèque communale  recettes 80.00

300.436.02 Don de LoRo 300.00 300.00 323.00

34 Sport 11,770.00 105,380.00 18,340.00105,900.00 78,693.60 16,187.95

340.301.01 Traitement entretien halle 2,000.002,000.00 1,417.50

340.311.00 Achat mobilier et matériel halle 5,000.0010,000.00

340.312.00 Eau, électricité 5,000.005,000.00 6,133.25

340.313.00 Marchandises et produits halle 2,000.002,000.00 3,021.35

340.314.00 Entretien général de la halle (bâtiment) 8,000.008,000.00 3,492.85

340.314.01 Entretien des places de sport (terrain de foot + halle) 4,000.003,000.00 2,557.50

340.314.10 Entretien du bâtiment (nettoyages) 22,000.00

340.315.01 Frais entretien matériel de la halle (technique) 4,000.003,000.00

340.315.03 Entretien du matériel des places sport 1,000.001,000.00

340.315.04 Entretien du matériel des places de jeu 3,000.005,000.00

340.318.00 Téléphone 500.00500.00 557.60

340.318.01 Assurances diverses, mobilier, ECAB 2,000.002,000.00 1,839.55

340.365.00 Soutien des sociétés sportives 4,000.006,000.00 3,000.00

340.365.01 Participation convention piscine de Morat 16,000.0016,000.00 15,072.00

340.390.00 Imputation interne des salaires 45,780.0015,900.00 38,045.00

340.390.02 Imputation interne frais de chauffage 3,100.004,500.00 3,557.00

340.436.00 Location halle polyvalente 8,000.00 8,000.00 9,817.60

340.436.01 Remboursement de tiers 250.35

340.490.01 Imputation interne des retenues salariales 3,770.00 10,340.00 6,120.00
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35 Autres loisirs, colonie de vacances 4,300.004,900.00 3,486.50

350.365.01 Participation sports-loisirs divers 500.00500.00

350.366.01 Animation du 3ème âge 3,000.003,500.00 2,796.50

350.366.02 Ludothèque 300.00400.00 390.00

350.366.03 Passeport-vacances 500.00500.00 300.00

39 Culte, Eglise
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4 SANTE 339,150.00343,460.00 322,131.10 29,750.80

343,460.00 339,150.00 292,380.30

40 Hôpitaux 20,050.0021,610.00 16,847.20

400.318.00 Ambulance 19,000.0019,000.00 15,665.65

400.351.00 Participation aux dépenses cantonales 1,050.002,610.00 1,181.55

41 Homes médicalisés 158,000.00161,700.00 157,369.15

410.351.00 Part. subv. cant. des soins spéciaux 158,000.00161,700.00 157,369.15

44 Soins ambulatoires 160,100.00159,150.00 145,361.30 29,750.80

440.311.00 Matériel de soin divers 1,000.001,000.00

440.352.00 Aide familiale + soins à domicile (Spitex) 112,800.00108,300.00 95,402.95

440.352.01 Indemnités forfaitaires 40,100.0043,500.00 44,101.10

440.352.02 RSL Secrétariat passepartout 1,450.001,450.00 1,632.75

440.365.00 Cotis. centre puériculture 4,750.004,900.00 4,224.50

440.436.00 Remboursement de tiers 29,750.80

46 Service médical des écoles 1,000.001,000.00 2,553.45

460.351.00 Service dentaire, visites médicales 1,000.001,000.00 2,553.45
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5 AFFAIRES SOCIALES 1,000.00 402,100.00 1,000.00464,700.00 403,128.35 12,127.10

463,700.00 401,100.00 391,001.25

50 AVS/APG/AI/Assurances chômage 1,000.00 1,000.00 1,069.90

500.451.00 Participation aux frais de l'agence AVS 1,000.00 1,000.00 1,069.90

52 Caisse-maladie et accidents

54 Structures d'accueil de la petite enfance 29,000.0070,000.00 28,660.60

540.365.00 Subvention aux crèches et garderies d'enf. 16,500.0030,000.00 11,782.70

540.365.01 Subvention pour l'accueil de jour 10,000.0035,000.00 14,377.90

540.365.02 Subvention aux écoles maternelles 2,500.005,000.00 2,500.00

55 Invalidité 240,450.00258,900.00 242,515.45

550.351.00 Part. dép. cant. pour institutions spécial. 240,450.00258,900.00 242,515.45

56 Encouragement à la constr. de logements

57 Homes

58 Assistance 130,450.00133,600.00 129,652.30 11,057.20

580.351.01 Part. aux avances s/contrib.d'entr.n.récup. 5,500.005,400.00 4,526.60

580.351.02 Aide aux victimes par des tiers 1,800.001,800.00 1,737.05

580.351.03 Services sociaux spécialisés (institutions) 1,650.001,400.00 1,605.65

580.351.04 Contribution au fonds cantonal de l'emploi 16,300.0017,000.00 16,269.00

580.351.05 Part.comm. finance alloc. fam. pers. sans activité lucr 6,700.006,750.00 6,193.85

580.352.00 Service social du Lac (fonctionnement) 31,500.0030,450.00 29,774.75

580.352.01 Aide matériel MIS LASoc 25,000.0033,000.00 22,019.40

580.352.02 Service social du Lac (aide matérielle) 41,000.0036,800.00 47,526.00

580.366.00 Soutien pour tierces personnes 500.00500.00

580.366.01 Prise en charge diverses pour tiers 500.00500.00

580.436.02 Ristourne aide matérielle service social 11,057.20

59 Aide humanitaire 2,200.002,200.00 2,300.00

590.365.00 Aides diverses 2,000.002,000.00 2,100.00

590.365.01 Aide financière samaritains 200.00200.00 200.00
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 92,900.00 342,900.00 81,100.00355,500.00 338,415.90 79,276.15

262,600.00 261,800.00 259,139.75

60 Commission trafic

61 Routes cantonales

62 Routes communales et génie-civil 71,900.00 253,200.00 60,100.00265,200.00 250,470.90 58,140.15

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 159,000.00161,000.00 155,766.00

620.311.00 Achat de véhicules, machines, matériel 2,000.002,000.00 2,119.10

620.312.00 Eclairage public - électricité 7,000.007,000.00 6,542.05

620.313.00 Achat de marchandises, frais signalisation 2,000.002,000.00 2,394.50

620.313.01 Carburant 5,000.005,000.00 4,895.05

620.314.00 Entretien des routes et éclairage public 40,000.0040,000.00 58,240.30

620.314.01 Déblaiement, sablage, protection hivernale 15,000.0015,000.00 5,140.00

620.315.00 Entretien des véhicules et machines 15,000.0010,000.00 8,075.75

620.318.00 Assurances véhicules 4,000.004,000.00 3,482.15

620.318.01 Téléphone 1,200.001,200.00 1,200.00

620.318.03 Etude réfection de route 15,000.00

620.319.00 Impôts véhicules 3,000.003,000.00 2,616.00

620.436.00 Travaux pour des tiers 1,500.00 1,500.00 1,350.00

620.436.01 Remboursement de tiers 500.00 500.00 2,382.65

620.490.00 Imputation interne des salaires 69,900.00 58,100.00 54,407.50

64 Infrastructure ferroviaire 6,400.007,200.00 5,972.00

640.351.00 Part comm.contribution cantonale au fond fédéral 6,400.007,200.00 5,972.00

65 Trafic régional 21,000.00 83,300.00 21,000.0083,100.00 81,973.00 21,136.00

650.318.00 Abonnement général 28,000.0028,000.00 28,000.00

650.351.00 Part. dépenses cant. trafic régional 55,300.0055,100.00 53,973.00

650.434.00 Location abonnement général 21,000.00 21,000.00 21,136.00
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7 PROTECTION - AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 478,295.00 560,000.00 487,000.00552,140.00 700,525.00 656,635.80

73,845.00 73,000.00 43,889.20

70 Approvisionnement en eau 241,510.00 245,500.00 245,500.00241,510.00 165,146.95 165,146.95

700.312.01 Electricité 18,000.0018,000.00 20,517.65

700.313.00 Achat de marchandises 5,000.005,000.00 2,048.75

700.313.01 Achat d'eau 1,000.001,000.00 9.00

700.313.02 Etude adduction d'eau régionale 28,000.00 11,484.20

700.314.00 Entret. et rénovation des installations 50,000.0050,000.00 23,002.50

700.318.00 Frais d'analyse d'eau 3,000.003,000.00 2,238.25

700.318.01 Assurances et frais du service des eaux 3,000.003,000.00 2,652.70

700.318.02 Téléphone 1,000.001,500.00 1,375.55

700.380.00 Attribution à la réserve obligatoire 130,300.00153,660.00 83,164.35

700.390.02 Imputation interne des salaires 6,200.006,350.00 18,654.00

700.434.00 Location des compteurs, abonnement fixe 6,500.00 6,500.00 6,527.70

700.434.01 Location réservoir 17,500.00 17,500.00 17,561.00

700.434.02 Taxe de base (renouvellement) 86,000.00 90,000.00

700.435.00 Vente d'eau 130,000.00 130,000.00 137,881.60

700.490.01 Imputation interne des retenues sociales 1,510.00 1,500.00 3,176.65

71 Protection des eaux 148,130.00 152,800.00 152,800.00148,130.00 399,065.75 399,065.75

710.314.00 Entret. et rénovation des installations 20,000.0020,000.00 4,475.20

710.318.01 Frais d'étude 5,000.00 1,585.00

710.330.00 Amortissements financiers 251,280.20

710.352.01 ARA Sensetal 40,000.0030,200.00 41,794.85

710.352.02 ARA - Contribution eau propre 10,000.005,000.00 3,230.85

710.352.03 Gemeindeverband Obere Bibera 15,200.0015,500.00 15,141.00

710.380.00 Attribution à la réserve obligatoire 62,200.0067,680.00 81,558.65

710.390.02 Imputation interne des salaires 5,400.004,750.00

710.434.00 Taxes d'utilisation 86,000.00 90,000.00 86,043.00

710.434.03 Taxe de base (renouvellement) 61,000.00 61,500.00 61,742.55

710.480.00 Prélèvement à la réserve obligatoire 251,280.20

710.490.01 Imputation interne des retenues salariales 1,130.00 1,300.00

72 Ordures ménagères 85,655.00 111,500.00 85,700.00116,800.00 108,148.30 80,749.50
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720.311.00 Achat de matériel, sacs poubelle et clips container 10,000.008,000.00 5,223.05

720.318.01 Frais de ramassage des ordures ménagères 50,000.0045,000.00 43,827.65

720.318.02 Ramassage organique, verre, papier, plastic et huile 22,000.0027,000.00 26,879.85

720.318.05 Frais hachage de branches 2,000.002,000.00 1,627.20

720.352.00 Compostage Seeland 12,000.0011,000.00 10,382.05

720.390.00 Imputation interne des salaires 15,500.0023,800.00 20,208.50

720.434.00 Taxes d'utilisation (voirie) 35,000.00 40,000.00 32,409.20

720.434.01 Taxes de base (déchets) 45,000.00 42,000.00 44,898.95

720.490.01 Imputation interne des retenues salariales 5,655.00 3,700.00 3,441.35

74 Cimetière 1,000.00 10,500.00 1,000.0012,000.00 1,130.20 1,316.65

740.312.00 Eau et électricité 500.00500.00 190.05

740.313.00 Achat de marchandises et matériaux 500.001,000.00 940.15

740.314.00 Frais d'entretien 7,000.008,000.00

740.314.01 Frais entretien morgue 500.00500.00

740.314.02 Frais ensevelissements 2,000.002,000.00

740.434.00 Taxes d'entrées et de concesssions 1,000.00 1,000.00 1,316.65

75 Correction des eaux et endiguements 19,000.0019,000.00 16,434.35

750.314.00 Travaux de conservation 3,000.003,000.00

750.314.01 Entretien du Riau 5,000.005,000.00 5,751.35

750.364.00 WBU Obere Bibera 11,000.0011,000.00 10,683.00

78 Protection de la nature 1,200.001,200.00

780.313.00 Protection environnement, haies,etc. 1,000.001,000.00

780.318.00 Enlèvement des cadavres d'animaux 100.00100.00

780.365.00 Aide à la protection de l'environnement 100.00100.00

79 Aménagement du territoire 2,000.00 19,500.00 2,000.0013,500.00 10,599.45 10,356.95

790.300.00 Jetons et frais Commission  urbanisme/énergie 500.00500.00

790.317.02 Mise à jour plan de Cressier 830.00

790.318.00 Honoraires des urbanistes et rév. PAL 2,000.002,000.00 3,747.40

790.318.01 Permis de construire 1,000.001,000.00 169.55

790.318.02 Contrôle des constructions 1,000.001,000.00 192.50

790.318.03 Mise à jour cadastre conduites 2,000.001,000.00

790.318.04 Mise à jour cadastre biens-fonds 1,000.001,000.00

790.318.05 Maintenance Topobase 5,000.005,000.00 5,060.00
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790.318.06 Mensuration 1,000.001,000.00

790.318.08 Frais d'études 5,000.00

790.319.00 Cité de l'énergie 1,000.001,000.00 600.00

790.431.00 Autorisations de construire 2,000.00 2,000.00 6,440.00

790.436.01 Remboursements de tiers 3,916.95

Page: 13



Commune de Cressier
Commune de Cressier

11.11.2019 21:01:27

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2020 BudgetBudget 2019 2018

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ECONOMIE 8,200.00 17,300.00 9,200.0018,800.00 14,253.00 8,122.00

10,600.00 8,100.00 6,131.00

80 Agriculture 2,100.002,100.00 1,088.25

800 Administration 2,100.002,100.00 1,088.25

800.314.00 Entretien des chemins AF 1,000.001,000.00 1,088.25

800.319.00 Cotisations 100.00100.00

800.364.01 Part.aux drainages, entretien, réparations 500.00500.00

800.364.04 Commission contrôle-entretien chemins AF 500.00500.00

81 Forêts 8,200.00 15,200.00 9,200.0016,700.00 13,164.75 8,122.00

811 Exploitation 1,200.00 10,200.00 1,200.0010,200.00 3,860.40 1,190.00

811.310.00 Frais publications et annonces + cotisat. 200.00200.00 120.00

811.313.00 Frais de reboisement, achat de plants 1,000.001,000.00

811.313.01 Achats de sapins de Noël 2,500.002,500.00 1,335.00

811.314.00 Entretien des routes forestières 1,000.001,000.00 2,405.40

811.352.00 Part. à la communauté forestière 5,500.005,500.00

811.435.01 Ventes sapins de Noël 1,200.00 1,200.00 1,190.00

812 Cabane 7,000.00 5,000.00 8,000.006,500.00 9,304.35 6,932.00

812.301.00 Traitement du personnel 2,000.002,500.00 2,330.00

812.313.00 Fourniture et matériel 1,000.001,000.00 1,940.15

812.314.00 Entretien 2,000.003,000.00 5,034.20

812.423.00 Location 7,000.00 8,000.00 6,932.00
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9 FINANCES ET IMPOTS 4,385,930.00 1,284,400.00 4,051,200.001,257,950.00 1,376,817.69 4,145,207.55

2,766,800.003,127,980.00 2,768,389.86

90 Impôts 4,009,000.00 75,000.00 3,668,500.0076,000.00 92,384.10 3,715,873.80

900 Impôts 4,009,000.00 75,000.00 3,668,500.0076,000.00 92,384.10 3,715,873.80

900.318.00 Frais de rappels et de poursuites 4,000.005,000.00 4,235.80

900.318.01 Commission encaissement  SCC 50,000.0050,000.00 48,336.15

900.319.00 Remboursements d'impôts 5,000.005,000.00 583.55

900.319.01 Pertes sur débiteurs 10,000.0010,000.00 10,039.25

900.320.00 Intérêts sur remboursements 5,000.005,000.00 27,410.65

900.329.00 Escomptes/intérêts pour paiement anticipé 1,000.001,000.00 1,778.70

900.400.00 Impôt sur le revenu 2,200,000.00 1,932,500.00 1,664,744.30

900.400.01 Impôt sur la fortune 300,000.00 292,500.00 242,331.80

900.400.02 Impôt à la source 70,000.00 60,000.00 76,459.15

900.400.04 Impôt sur les prestations en capital 20,000.00 20,000.00 56,463.80

900.401.00 Impôt sur le bénéfice (pers. morales) 250,000.00 627,500.00 237,625.05

900.401.01 Impôt sur les fonds propres (pers. morales) 25,000.00 102,000.00 65,814.85

900.401.90 Extourne risque de taxation provisoire 1,095,093.00

900.402.00 Contributions immobilières 515,000.00 525,000.00

900.403.00 Impôt sur les gains immobiliers 10,000.00 10,000.00 53,312.95

900.404.00 Impôt sur les mutations 10,000.00 10,000.00 76,741.80

900.405.00 Impôt sur les successions et donations 42,780.40

900.406.00 Impôt sur les chiens 3,500.00 2,500.00 3,560.00

900.406.02 Impôt sur les appareils et distributeurs 500.00 1,000.00 600.00

900.421.00 Intérêts sur montants non payés 1,000.00 1,000.00 18,670.65

900.436.00 Rembour. frais de rappel et poursuites 1,000.00 1,000.00 4,282.25

900.441.00 Part. à l'impôt cantonal sur les véhicules 86,000.00 83,500.00 77,393.80

900.451.00 Compensation de base - Réforme fiscale 347,000.00

900.451.01 Compensation cas de rigueur - Réforme fiscale 170,000.00

93 Péréquation financière 51,245.00 999,890.00 50,200.00937,000.00 1,062,147.00 50,020.00

930 Péréquation financière 51,245.00 999,890.00 50,200.00937,000.00 1,062,147.00 50,020.00

930.362.00 Contribution à la péréquation des ressources 999,890.00937,000.00 1,062,147.00
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930.462.01 Attribution de la péréquation des besoins 51,245.00 50,200.00 50,020.00

94 Gérance de la fortune et des dettes 325,685.00 209,510.00 332,500.00244,950.00 222,286.59 379,313.75

940 Intérêts et amortissements obligatoires 80,000.0066,500.00 19,649.02 1,460.10

940.318.00 Frais bancaires et de ccp 3,500.003,000.00 2,608.62

940.321.00 Intérêt sur fonds de trésorerie TE 18,000.0015,000.00 7,674.70

940.322.00 Intérêts de fonds 20,000.0010,000.00 9,365.70

940.330.00 Amortissements obligatoires 38,500.0038,500.00

940.420.00 Intérêts des capitaux 1,460.10

942 Immeubles du patrimoine financier 37,800.00 34,000.00 45,000.0039,500.00 17,456.85 46,071.65

942.312.00 Eau, énergie, combustible 2,000.002,000.00 1,369.45

942.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments "bât.45" 500.00500.00

942.314.01 Entretien et rénovation bât. Rte Gare 10-12 2,000.002,000.00 2,423.40

942.314.02 Entretien et rénov. bât. four communal 5,000.007,000.00 169.05

942.314.03 Entretien et rénov. bât. administration 5,000.0010,000.00 3,067.70

942.314.05 Entretien hangar GDR 35A 2,000.00

942.314.09 Frais entretien terrains 1,000.001,000.00

942.318.00 Assurances diverses, ECAB, Immeubles 5,500.006,000.00 5,936.65

942.318.05 Frais d'étude 5,000.00

942.319.00 Taxes, cotisations, indemnités 8,000.009,000.00 4,490.60

942.423.00 Loyer appartement (Rte Gare 10) 7,200.00 7,200.00

942.423.01 Loyer des parchets communaux 15,000.00 15,000.00 15,274.55

942.423.02 Loyer logement administr. communale 19,200.00 19,200.00 19,200.00

942.423.03 Loyer dépôt communal "45" 3,600.00 3,600.00 3,600.00

942.436.00 Remboursement de tiers 797.10

943 Chauffage à distance 35,000.00 25,000.00 35,000.0040,000.00 83,857.35 75,692.00

943.314.00 Frais d'exploitation CAD 25,000.0040,000.00 40,567.35

943.380.00 Attribution à la réserve 43,290.00

943.435.00 Vente de kw/h 15,500.00 19,000.00 15,500.00

943.439.00 Autres recettes 43,290.00

943.490.00 Imputation interne frais de chauffage 19,500.00 16,000.00 16,902.00

944 Centre-Village 252,885.00 70,510.00 252,500.0098,950.00 101,323.37 256,090.00

944.310.00 Imprimés et annonces 1,000.002,000.00 1,905.95

944.312.00 Eau, énergie 1,000.001,000.00 685.35
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944.313.00 Fournitures diverses 5,000.001,000.00 165.00

944.314.00 Frais d'entretien 20,000.0020,000.00 3,149.58

944.318.01 Assurances 13,000.0013,000.00 13,009.15

944.318.02 Frais de régie 12,000.0017,000.00 16,809.88

944.318.03 Mise en valeur des bâtiments 5,000.005,000.00 1,592.90

944.322.01 Intérêts des dettes emprunt Centre-Village 3,000.002,000.00 4,005.56

944.330.00 Amortissements obligatoires 30,000.00 30,000.00

944.390.00 Imputation interne des amortissements 10,510.00 30,000.00

944.390.01 Imputation interne des salaires 7,950.00

944.423.00 Loyers Centre-Village 240,000.00 250,000.00 215,090.00

944.436.00 Autres charges 10,000.00 11,000.00

944.436.01 Divers 1,000.00

944.490.00 Imputation interne des amortissements 2,500.00 30,000.00

944.490.01 Imputation interne des retenues salariales 1,885.00

99 Postes non ventilables

999 COMPTES DE REPORT AU BILAN
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5,333,735.00 5,234,500.00 5,036,430.005,327,197.00 5,237,384.54 5,369,184.25

Excédent de revenu 6,538.00

Excédent de charge 198,070.00

Excédent de revenu 131,799.71

5,333,735.00 5,234,500.00 5,234,500.005,333,735.00 5,369,184.25 5,369,184.25
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